
PROTOKÓŁ    

z  LVI Sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie odbytej 

 

w  dniu  19  grudnia  2023  roku  pod  przewodnictwem  

 

Przewodniczącej  Rady  –  Sylwii  Marii Marciszewskej 

 

 

Obrady  LVI Sesji  Rady  Gminy odbyły się w Urzędzie Gminy Zabrodzie. Obrady rozpoczęto              

o  godz. 14
30

,  a  zakończono o  godz. 16
00

.
 
Ustawowa  liczba  radnych  15,  w obradach udział wzięło 

15 radnych zgodnie z  listą  obecności  –  załącznik  nr 1.  Ponadto  w  sesji  uczestniczył Wójt  

Gminy,  Skarbnik  Gminy, Sekretarz Gminy, Radca Prawny, sołtysi i  goście  (listy  obecności -  

załączniki  nr 2  i  nr 3). 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i jego przyjęcie. 

4. Przyjęcie protokołu z  LV  sesji Rady Gminy.  

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 

2027 w Gminie Zabrodzie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających  Przemocy Domowej w Gminie Zabrodzie na lata 

2024-2027. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/264/2022 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 29 

marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zabrodzie na lata 2022 

– 2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Zabrodzie do 

realizacji Programu „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie   na 

lata 2023-2033. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  Zabrodzie na rok 2023. 



13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na lata 2024-

2033. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na rok 2024. 

15. Przedstawienie informacji o interpelacjach i zapytaniach. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg LVI sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie 

Ad. 1 

Obrady LVI Sesji Rady Gminy Zabrodzie otworzyła Przewodnicząca Rady Pani Sylwia 

Marciszewska. Powitała radnych i  zaproszonych gości. 

Ad. 2  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum do  podejmowania  prawomocnych  decyzji. 

Ad. 3  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad oraz zwróciła się z pytaniem  do  zebranych  czy 

zgłaszają uwagi do powyższego porządku obrad? 

Pan Krzysztof Jezierski Wójt Gminy poinformował, że w porządku obrad w pkt. 7 Podjęcie uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2027 w Gminie 

Zabrodzie  jest błąd, ponieważ powinien być zapis: na lata 2024-2026.   Natomiast projekt uchwały 

jest przygotowany w prawidłowej wersji. Za powyższą pisarską omyłkę bardzo przeprosił. 

Radni  nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie  porządku obrad . 

W głosowaniu udział brało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

Protokół głosowania w sprawie ,,Przedstawienie porządku obrad” stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Ad. 4 

Przewodnicząca  Rady  zwróciła  się  z  pytaniem  do  radnych,  czy  zgłaszają  uwagi                       

do protokołu z LV sesji Rady Gminy ? 

 

Radni  nie wnieśli uwag. 



 

Przewodnicząca Rady poddała  pod głosowanie przyjęcie protokołu  z LV sesji Rady Gminy. W 

głosowaniu udział brało 14  radnych. Protokół został przyjęty  przez Radę jednogłośnie.  

Protokół głosowania w sprawie ,,Przyjęcia protokołu z LV sesji Rady Gminy’’ stanowi załącznik   nr 

5  do protokołu. 

 

Ad.5 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w  okresie międzysesyjnym od 21 listopada 2023 roku  do 

19  grudnia 2023 roku uczestniczyła w następujących  spotkaniach :  

- 16 grudnia -  uczestniczyła w przedstawieniu jasełkowym w Gaju zorganizowanym przez Koło 

Gospodyń Wiejskich ,,Gajowianki”, 

- 18  grudnia -  brała udział w jasełkach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Adelinie, 

- 19 grudnia – uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Zabrodzie. 

Ad.6 

Wójt Gminy przedstawił  sprawozdanie z działalności  w  okresie międzysesyjnym od 21 listopada 

2023 roku  do 19 grudnia  2023 roku . Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady powitała Radną Marię Podolak, która przybyła na obrady sesji. 

 

Ad.7                    

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 

w Gminie Zabrodzie omówiła Pani Nina Kacprzuk Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Oznajmiła, że w/w program jest kontynuacją programów wspierania rodziny 

realizowanych w gminie Zabrodzie od 2013 r. Zadaniem powyższego programu jest zapobieganie 

dysfunkcji rodziny poprzez tworzenie systemu wspomagającego rodzinę, dzieci i młodzież w taki 

sposób aby była w stanie samodzielnie zmierzyć się z własnymi problemami. Najważniejszą sprawą 

jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dla dzieci i młodzieży w taki sposób, aby 

zapobiegać powielaniu nieprawidłowych wzorców w przyszłości. Ważne jest by pomoc 

specjalistyczna (psychologiczna, socjalna, prawna) mogła być dla rodzin ubogich bezpłatna. 

Powinna przede wszystkim być nakierowana na wsparcie dziecka w rodzinie i w środowisku 

lokalnym przy wykorzystaniu grup samopomocowych, organizacji pozarządowych i innych 

instytucji działających na rzecz rodziny i dziecka.  

 



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 w Gminie Zabrodzie i poddała pod głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/423/2023 i stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Ad.8 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających  Przemocy Domowej w Gminie Zabrodzie na lata 2024-2027 

omówiła Kierownik GOPS. Poinformowała, że z końcem roku 2023 przestanie obowiązywać 

„Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie oraz Program Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2023” . W opracowaniu powyższego programu, uwzględniono zmiany w 

nazewnictwie ujęte w znowelizowanej ustawie  o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Czyli 

dotychczas stosowane określenie przemoc w rodzinie zostaje zastąpione przemocą domową, ofiary 

przemocy w rodzinie – osobami doznającymi przemocy domowej, sprawcy przemocy w rodzinie – 

osobami stosującymi przemoc domową. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających  Przemocy Domowej w 

Gminie Zabrodzie na lata 2024-2027 i poddała pod głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/424/2023 i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Ad.9 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/264/2022 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 29 

marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zabrodzie na lata 2022 – 2025. 

omówiła Pani Nina Kacprzuk. Oznajmiła, że w w/w programie wprowadza się, że Członkowie 

Komisji , otrzymują wynagrodzenie 200,00 zł brutto za każde posiedzenie Komisji. Natomiast 

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji ustala się w wysokości 300,00 zł brutto za każde 

posiedzenie Komisji. Podstawą do wypłacenia wynagrodzenia stanowi podpis członka Komisji na 

liście obecności z posiedzenia lub protokół kontroli placówek handlowych prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych. Członkom Komisji, którzy z tytułu wykonywania funkcji odbywają podróże 



służbowe (szkolenia, konferencje, seminaria) przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach 

przyjętych dla delegacji służbowych.” 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/264/2022 Rady 

Gminy Zabrodzie z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zabrodzie 

na lata 2022 – 202 i poddała pod głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/425/2023 i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Ad.10 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Zabrodzie do realizacji 

Programu „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego omówiła  Kierownik GOPS. Program „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024, został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i 

Polityki Społecznej. Program adresowany jest do dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o 

niepełnosprawności ,  osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Osoby te będą miały możliwość 

korzystania z pomocy asystenta m. in. przy wykonaniu codziennych czynności czy podejmowania 

aktywności społecznej. Do zadań asystenta należeć będą m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w 

dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodka kultury, pomoc w zakupach i w 

załatwianiu spraw urzędowych. Realizację Programu w pełni pokrywają środki finansowe z 

Funduszu Solidarnościowego. Program realizowany był w 2022 roku oraz jest realizowany w 2023 

roku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabrodziu.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

przez Gminę Zabrodzie do realizacji Programu „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – 

edycja 2024 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego i poddała pod głosowanie.   



W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/426/2023 i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie   na lata 

2023-2033 omówiła Pani Barbara Sadowska Skarbnik Gminy.   

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zabrodzie   na lata 2023-2033 i poddała pod głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/427/2023 i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Ad.12 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na 2023 rok omówiła 

Pani Skarbnik. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Zabrodzie na 2023 rok i  poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/428/2023 i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.   

 

Ad.13 

Odnośnie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na lata 

2024-2033 Pani Skarbnik przedstawiła Uchwałę nr 3.h./365/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Zabrodzie projekcie uchwały Rady Gminy Zabrodzie w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na lata 2024-2033. Powyższa uchwała stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  

Pani Skarbnik zgłosiła wniosek o wprowadzenie ,,autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na lata 2024-2033”. 



Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w autopoprawkę. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych. Autopoprawka została przyjęta przez Radę jednogłośnie. 

Protokół głosowania w sprawie ,,wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na lata 2024-2033” stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie na lata 2024-2033 

wraz z przyjętą autopoprawką omówiła Skarbnik Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zabrodzie na lata 2024-2033 i  poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/429/2023 i stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu.   

 

Ad.14 

W związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na 

rok 2024 Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę nr 3.h./359/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wydania  pozytywnej opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Zabrodzie projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Pani Skarbnik zgłosiła wniosek o wprowadzenie ,,autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na rok 2024”. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w autopoprawkę. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych. Autopoprawka została przyjęta przez Radę jednogłośnie. 

Protokół głosowania w sprawie ,,wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na rok 2024” stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na rok 2024 wraz z 

przyjętą autopoprawką omówiła Skarbnik Gminy. 

 



Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

Gminy Zabrodzie na rok 2024 wraz z przyjętą autopoprawką i poddała pod głosowanie. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

Gminy Zabrodzie na rok 2024 i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LVI/430/2023 i stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.   

 

Ad.15/16 

 

Wójt Gminy podziękował radnym za przyjęcie budżetu na rok 2024. Jednocześnie z okazji 

zbliżających się świąt Bożego Narodzenia  złożył życzenia radnym, sołtysom, gościom zaproszonym 

oraz wszystkim mieszkańcom gm. Zabrodzie. 

 

Przewodnicząca Rady życzyła zdrowych i spokojnych świąt wszystkim zebranym oraz mieszkańcom 

gminy Zabrodzie.  

 

Pani Jadwiga Gajewska w imieniu członków Koła Gospodyń Wiejskich w Zabrodziu z okazji świąt 

Bożego Narodzenia  złożyła życzenia wszystkim zebranym oraz  podziękowała  Wójtowi i Radzie za 

wszystko co zostało zrobione dla Koła Gospodyń Wiejskich. 

 

Ad.17 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za przybycie i udział w LVI Sesji Rady Gminy oraz 

zamknęła obrady sesji. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca Rady  Gminy:                                               

Monika Wrona                                                                                          Sylwia  Maria Marciszewska 


